
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 
ALLO STAFF DIRIGENZIALE 

 AI REFERENTI COVID  
Al RSPP  

Al RLS 
Al DSGA 

Al Medico Competente 
AL SITO 

 ALL’ALBO/Sicurezza  
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE SICUREZZA ANTI COVID COME DA DM 87/2020.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020;  
VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020;  
VISTO il D.L. n. 6 del 23/02/2020;  
VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, c. 1 del D.L. n. 6 del 23/02/2020;  
VISTO il D.Lgs 81/2008;  
VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro, inserito come allegato n. 6 nel DPCM del 
26/04/2020;  
VISTO il DM 39/2020; VISTO il DM 80/2020;  
VISTO il Rapporto COVID IIS n. 19 del 13/07/2020;  
VISTO il DM 87/2020 che “Al fine di monitorare l’applicazione delle misure descritte, in ogni Istituzione 
Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la costituzione di una commissione, anche con il coinvolgimento 
dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto della diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà 
presieduta dal Dirigente Scolastico”.  
VISTO il Piano Scuola 2021-22 trasmesso con nota n. 257 del 06/08/2021;  
VISTO il Protocollo di Intesa del Miur con le OO.SS. prot. n. AOOGABMI/21 del 14/08/2021 per garantire 
l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimentodella diffusione di covid 
19;  
VISTO il Rapporto dell’Istituto Superiore della Sanità n. 58 del 28/08/2020;  
VISTO il Rapporto ISS Indicazioni strategiche ad interim per la prevenzione e il controllo delle infezioni da 
SARS-CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2021/2022) del 1 settembre 2021;  
VISTE le nomine dei responsabili di plesso e dei referenti Covid come da Collegio Docenti del 02/09/2021;  
 

DECRETA 
 
Art.1 Costituzione della Commissione sicurezza anti COVID-19 
È costituita la Commissione sicurezza anti COVID-19 per la redazione, la verifica e il monitoraggio del 
“Protocollo delle regole anti COVID” per l’applicazione delle misure per il contrasto alla diffusione del 
COVID-19. La Commissione è composta:   
 

Dirigente Scolastica dott.ssa Emilia Galante 

RSPP dott. Giuseppe Verratti 





RLS Anna Rita Sardo 

Medico Competente dott. Giustino Michetti 

Referente Covid d’Istituto Gisella Barone 

REFERENTI COVID DI PLESSO NOME E COGNOME SOSTITUTO 

Scuola Infanzia Miglianico Stefania Proietto Anna Maria Cavaliere 

Scuola Primaria Miglianico Gisella Barone Valentina D’Onofrio 

Scuola Secondaria Miglianico Andrea Ferrara Maria Rosaria Biscotti 

Scuola Infanzia Giuliano T. Liliana Di Rosa Carmela Papponetti 

Scuola Primaria Giuliano T. Alessia Anzellotti Gina Rullo 

Scuola Secondaria Giuliano T.  Antonella Coletti Gina Rullo 

Scuola Infanzia Ari Rosanna D’Orazio Antonella Capone 

Scuola Primaria Ari Maria Grazia Santucci Cornacchia Manuela 
 
La Commissione è coordinata dal Dirigente Scolastico e ad esso risponde. 
 
Art. 2 Compiti  
La Commissione ha i seguenti compiti:  
1) redigere in collaborazione con RSPP e Medico Competente il Protocollo delle regole anti COVID;  
2) monitorare il rispetto delle misure contenute nel Protocollo delle regole anti COVID, riservandosi la 
possibilità di richiederne la modifica o di valutare ulteriori misure da porre in essere per garantire una 
migliore osservanza di quanto prescritto dal Protocollo stesso;  
3) verificare la puntuale applicazione delle procedure di igiene, prevenzione e protezione adottate per 
l’emergenza COVID-19 nonché di tutte le altre misure di prevenzione, protezione già disposte 
ordinariamente a scuola;  
4) verificare, nel complesso, l’efficacia dell’attività d’informazione e di formazione profusa ai fini della 
sicurezza dei luoghi di lavoro sia ordinariamente che straordinariamente in relazione all’emergenza COVID-
19.  
5) procedere a verifiche interne con controlli periodici. Nell’attività di verifica segnala immediatamente 
ogni anomalia che riscontra in termini di comportamenti e redige per ogni accertamento apposito “verbale 
di andamento controlli e verifiche “Protocollo delle regole anti COVID” da conservare agli atti.  
 
Art.3 Durata della carica  
La Commissione resta in carica fino 31 agosto 2022.  
 
Art.4 Pubblicazione atti  
La Commissione, così costituita e disciplinata, ha  formale attivazione con il presente decreto di costituzione 
e tramite la pubblicazione sul sito dell’Istituto Comprensivo, in Amministrazione Trasparente. 
 

 
 

                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                          Dott.ssa Emilia Galante 

 
 

                                                                                                                      (Documento firmato digitalmente) 
 


		2021-10-19T14:15:11+0200
	EMILIA GALANTE




